GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 1 de 3

COMARCA DE LAGOA DA PRATA

RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 002/2021

A JUÍZA DE DIREITO TITULAR DA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DA COMARCA DE LAGOA DA PRATA,

responsável pela gestão de valores provenientes da aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas prestadas pelas entidades sem fins

lucrativos, beneficiadas com o repasse de verbas para o financiamento de projetos com finalidade social e

atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos da Portaria nº. 4.994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017,

do Provimento Conjunto n° 27, de 17 de outubro de 2013, e da Resolução do Conselho Nacional de Justiça n°

154, de 13 de julho de 2012.

Valor: R$ 1.501,50.

Data da transferência: 16/06/2021.

Entidade beneficiária: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS – S.O.S

CNPJ: 21.995.683/0001-34.

Finalidade do projeto: aquisição de 77 lençóis.

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

1ª - Empresa: SONHO E ARTE CONFECÇÕES EIRELI - ME, NF: 625, DATA DA NF: 23/06/2021, VALOR: R$

1.501,50/NATUREZA DO GASTO:aquisição de 77 lençóis.

Saldo remanescente com o fim do projeto: R$ 0,00.

Prestação de contas homologada pelo Juízo da Execução Penal após parecer favorável do Promotor de Justiça

no dia 21/07/2021.

Comarca de Lagoa da Prata – MG, 23/07/2021.

Gisa Carina Gadelha Sabino

Juíza de Direito

COMARCA DE MANTENA – MG

RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 1/2020

O JUIZ DE DIREITO TITULAR DA VARA DA EXECUÇÃO PENAL DA COMARCA DE MANTENA, responsável pela

gestão de valores provenientes da aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resumo dos demonstrativos das contas prestadas pelas entidades sem fins lucrativos, beneficiadas

com o repasse de verbas para o financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial

à cidadania, nos termos da Portaria nº. 4.994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto n° 27,

de 17 de outubro de 2013, e da Resolução do Conselho Nacional de Justiça n° 154, de 13 de julho de 2012.

Valor: R$ 157.678,00 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais)

Data da transferência: 12.8.2020

Entidade beneficiária: Conselho Municipal de Segurança Pública de Mantena - COMSEP

CNPJ: 05.155.671/0001-45

Finalidade do projeto: Consiste na aquisição de um veículo para suporte às atividades no campo, bem como

câmera que serão utilizadas para gravarem as ações policiais, proporcionando maior segurança aos policiais e

GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 2 de 3

cidadãos.

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

BELLE AUTOMOTOR LTDA, NF: 000.007.506, valor: R$ 85.500,00  - Compra de um veículo,

KLM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, NF: 000.000.201, valor: R$ 19.700,00  - Kit de adaptação da viatura

B2W COMPANHIA DIGITAL, NF: 025.565.270, valor: R$ 38,743,85  - 17un - Câmeras digitais

B. ROSSEI COMERCIO DE VARIEDADES, NF: 007925, valor: R$ 2.905,38  - 17un - Compra Frame case

proteção alumínio + lente Uv Gopro Hero 7 black

B2W COMPANHIA DIGITAL, NF: 025.764.291, valor: R$ 5.161,97  - 2un - Câmeras digitais

FEM PARTS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA - NF: 000.004.601 - valor: R$ 105,00 - 5un - Suporte Clip

Gopro presilha grampo garra Quick Release 360

FEM PARTS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA - NF: 000.003.324 - valor: R$ 331,50 - 17un -  Suporte

Clip Gopro presilha grampo garra Quick Release 360

KWSAR TRADE MARKETING LTDA - NF: 000.407.382 - valor: R$ 1.101,91 - 17un - Micro SDHC 64GB

KWSAR TRADE MARKETING LTDA - NF: 000.410.400 - valor: R$ 156,63 - 2un - Micro SDHC 64GB

PLASCLOC - NF: 000.004.207 - valor: R$ 88,00 - 2un - Placa de veículo

Saldo remanescente com o fim do projeto: R$ 0,00

Prestação de contas homologada na data de 21.7.2021 pelo Juízo da Execução Penal após parecer favorável do

Promotor de Justiça.

Mantena, 27 de julho de 2021.

________________________

David Miranda Barroso

COMARCA DE NOVA LIMA

RESUMO DO DEMONSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

REPASSE DA QUANTIA DE R$ 62.770,89 CREDITADA EM 11/12/18 NA CONTA CORRENTE 12.121-2, AGÊNCIA

2350-7 DO BANCO DO BRASIL EM FAVOR DA APAC DE NOVA LIMA

A JUÍZA DE DIREITO DA VARA CRIMINAL E DE EXECUÇÕES PENAIS DE NOVA LIMA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DAS CONTAS PRESTADAS

PELA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE NOVA LIMA, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO CONJUNTO Nº 27/2013, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MINAS GERAIS.

Alvará Valor: R$ 62.770,89  (sessenta e dois mil setecentos e setenta reais e oitenta e nove centavos).

Data da transferência: 11/12/18

Entidade Beneficiária: Associação de Proteção e Assistência aos Condenados de Nova Lima

Finalidade do Projeto: Aquisição de um veículo necessário na execução do Projeto apresentado.

Descrição: Veículo Etios Sedan Xplus 15 MT 19/20 Fab. 2019 Mod. 2020 no valor de R$ 57.815,00 (cinquenta e

sete mil e oitocentos e quinze reais);

Kit de tapetes de plástico de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais);

Serviços de despachantes na importância de R$ 523,93 (quinhentos e vinte e três e noventa e três centavos);

Confecção de placas no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

Primeiro emplacamento no valor de R$ 176,07 (cento e setenta e seis reais e sete centavos);

Pagamento de três parcelas de IPVA no total de R$ 1,274,11 (hum mil duzentos e setenta e quatro reais e onze

GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 3 de 3

centavos);

Seguro da Sul América Seguros de R$ 3.458,75 (três mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco

centavos).

Prestação de contas homologada em 29/08/19.

Nova Lima/MG, 10 de junho de 2021.

ANNA PAULA VIANNA FRANCO CARVALHO

Juíza de Direito